

نقل و انتقالات

مصدومیت مسعود شجاعی برطرف شد



تیم فوتبال نساجی این روزها در اردوی ترکیه حضور دارد. شاگردان مطهری خود را برای حضور در لیگ برتر آماده می کنند و دپیروز (چهارشنبه) نیز یک دیدار دوستانه دیگر برگزار کردند. آنها در هفته اول رقابت های لیگ برتر باید به مصاف مس رفسنجان بروند. قائمشهری ها بدون کاپیتان تیم خود به ترکیه رفتند. مسعود شجاعی دچار مصدومیت شده بود اما با این حال بدون مشکل به هفته اول لیگ برتر می رسد. حمید ایوبی، پزشک تیم نساجی در این باره اعلام کرد مصدومیت مسعود شجاعی برطرف شده است. او به دلیل این مصدومیت در اردوی ترکیه حضور نداشت اما با شرایطی که دارد به هفته اول لیگ برتر می رسد.

سیاست سکوت باشگاه ذوب آهن

پس از جدایی غیرمنتظره سینا اسدبیگی از باشگاه ذوب آهن، این بازیکن به پرسپولیس پیوست که این مسأله با اعتراض باشگاه اصفهانی همراه شد. پرسپولیس ها در این رابطه عنوان کردند که پیش از قرارداد با اسدبیگی استعلام های لازم از سازمان لیگ گرفته شده و قرارداد او با این باشگاه قانونی است. باشگاه ذوب آهن هم بلافاصله مدعی شد: «اسدبیگی تحت قرارداد این باشگاه است و هرگونه مذاکره و عقد قرارداد با او دارای تبعات حقوقی خواهد بود.» سخنگوی باشگاه ذوب آهن می گوید: «این باشگاه در حال پیگیری درباره مسأله سینا اسدبیگی است و سیاست باشگاه ذوب آهن سکوت است.»

تکذیب مذاکره تراکتور با دو لژیونر

ایوب بهتاج، سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور درباره شایعاتی پیرامون تماس او با کریم انصاری فرد و جواب منفی این بازیکن به پیشنهاد تراکتوری ها می گوید: «من با هیچ بازیکنی شخصاً تماس نگرفته ام. این موضوع صحت ندارد. ما امروز جلسه فنی را با برادرفرمان برگزار خواهیم کرد و آنجا درباره این مسائل صحبت می کنیم.» او مذاکره با سعید عزت اللهی را هم تکذیب می کند: «در مورد سعید عزت اللهی نقل قولی از من منتشر شده که صحت ندارد. ۴۸ ساعت است به تراکتور آمده ام و تاکنون صحبتی با این بازیکن نداشته ام.»

قلم قرمز حسین خانی روی نام چند بازیکن

تیم فوتبال مس کرمان در روز چهارم مرداد سال جاری مقابل شمس آذر با نتیجه یک بر صفر شکست خورد و طبق برنامه، همان شب اردوی تهران این تیم به پایان رسید. در همین رابطه بعد از برگزاری اردو و بازی های دوستانه در تهران، فرزاد حسین خانی به مدت ۲ روز تمرینات تیمش را تعطیل کرد. نایچی پوشان مس از ۱۲ مرداد ماه سال جاری اردوی خود را در شهر کرمان برگزار می کنند. در حال حاضر صحبت هایی مطرح است که چند بازیکن مس به علت کیفیت پایین کنار گذاشته شوند. همچنین بعید نیست که با توجه به سهمیه های باقی مانده مس، آنها در روزهای اخیر چند بازیکن جدید (داخلی و خارجی) جذب کنند.



محمد ربیعی:

منشا و پریرا هماهنگ تر می شوند

سرمری مس رفسنجان بعد از بازی تدارکاتی مقابل آلومینیوم و پیروزی پرگل مقابل این تیم از ناهماهنگ بودن دو مهاجمش ابراز ناراحتی کرد. حالا محمد ربیعی می گوید: «منشا و پریرا به مرور هماهنگ تر می شوند و تلاش ما این است که هماهنگی این دو بازیکن بیشتر شود. ما هفته اول بازی بسیار سخت و مهمی مقابل نساجی داریم که باید برای آن روز کاملاً آماده شویم.»



اسماعیل بابایی:

شروع سختی خواهیم داشت

اسماعیل بابایی در پایان لیگ بیست و یکم تصمیم به جدایی از پیکان گرفت. مقصد بعدی او نفت مسجد سلیمان بود. این بازیکن درباره قرعه کشی مسابقات می گوید: «در چند هفته نخست بازی های سختی داریم. از ۷ هفته اول که در فصل گرماست، ما ۶ بازی را در استان خوزستان برگزار می کنیم. این فصل همه تیم ها ریخت و پاش کرده اند و سال سختی در انتظار ماست.»



رسول خطیبی:

مدیرعامل مس سونگون شد

رسول خطیبی که طی ۱۱ سال اخیر هدایت تیم های مختلف در لیگ برتر و لیگ یک فوتبال ایران را برعهده داشته و در فصل گذشته نیز سرمری آلومینیوم اراک بود، در اقدامی غیرمنتظره مدیرعاملی باشگاه مس سونگون ورزقان را پذیرفت تا حرفه جدیدی را در دوران ورزشی خود شروع کند. او تصمیم گرفته مدیریت یک باشگاه از استان آذربایجان شرقی را عهده دار شود.

درباره نفت مسجد سلیمان که نه هماهنگی دارد، نه پول

«مهاجری» و مشکلات یک خانه تکانی اساسی

تقویت آشکار تیم فولاد خوزستان طی هفته های اخیر از طریق جذب مهره هایی مؤثر و تازه و ابقای حداقل ۸۰ درصد از نیروها و نفرت سابق این تیم توقعات را از زرد و قرمزهای اهوازی تا حد چشمگیری بالا برده است.



گزارش

وصال روحانی روزنامه نگار

رضا مهاجری که در هفت، هشت هفته واپسین از فصل گذشته لیگ برتر فوتبال کشور سرمری نفت مسجد سلیمان شد و فقط به سبب نتایج ضعیف دو تیم فجر سیاسی شیراز و شهرخودروی مشهد و سقوط آنها به دسته های پایین تر در این لیگ ماندنی شد، به شاگردانش تأکید کرده بود که قدر خود را بیشتر بدانند و توانایی شان بیش از آنی است که تصور می کنند. با این حال اتفاقاتی که در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و دوم روی داده، به گونه ای است که شاید خود مهاجری هم قدر این بازیکنان را به اندازه کافی ندانسته باشد. درست است که تا این لحظه ۱۵ بازیکن جدید به نفت مسجد سلیمان پیوسته اند اما ۹ نفر هم مسیری بر عکس را طی کرده و با جدایی از این تیم به سایر باشگاه ها ملحق شده اند. وقتی یک تیم این طور اساسی خانه تکانی می کند و بیش از ۵۰ درصد پرسنل خود را تغییر می دهد، زمان زیادی می برد تا بازیکنان جدیدش با قبلی ها هماهنگ

و صاحب روندی مشترک شوند و این امر قطعاً به نتایج آن تیم در هفته های آغازین لیگ لطمه وارد می کند و چه بسا آن باشگاه را به دهلیزی بفرستد که خروج از آن تا آخر فصل برایش میسر نشود.

فقط بازی های رسمی به کار می آید

شاید استدلال شود که چون در میان تازه وارد های تیم سه، چهار مهره خوب و چند بازیکن کارگشا یافت می شوند، آن تیم را باید برنده معادلات دانست اما خوب و بد بودن آن نفرت تنها ملاک مؤثر یا مؤثر نبودن نقل و انتقال ها نیست و بسیار سخت است که حتی بازیکنان مجرب و تازه وارد یک تیم بتوانند بسرعت مؤثر واقع شوند و به گونه ای عمل کنند که نتایج اولیه به فراخور اقدامات صورت گرفته و در سطح مورد نظر باشد. در این گونه فرایندها سرمری یک تیم باید فقط در انتظار سپری شدن زمان و انجام هر چه بیشتر بازی های رسمی تیم خود باشد تا بازیکنان به هماهنگی، روال و کلاسی برسند که برای کسب نتایج مستمر و خوب بدان نیاز است. دیدارهای دوستانه در پیش فصل هم بد نیست اما ۱۰ بازی دوستانه اثر یک مسابقه رسمی را در پرورش و اعتلای

یک تیم ندارد و مهاجری فقط باید روی دیدارهای رسمی نفت مسجد سلیمان منجمه ۷ تا ۱۰ بازی نخست لیگ بیست و دوم حساب باز کند تا متوجه شود تیمش چکاره است و در پایان فصل به کدام وادی و به سوی کدامین سرنوشت حرکت خواهد کرد.

از آمده ها تا رفته ها

تازه وارد های نفت مسجد سلیمان که بزودی در دیدارهای فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ فوتبال باشگاه های کشور رؤیت خواهند شد که مهاجری و مدیران این باشگاه آینده خود را در عملکرد آنها جست و جو خواهند کرد، عبارت اند از: اسماعیل بابایی، امیرحسین کریمی، پیمان رنجبری، حسین شنائی، رضا دهقانی، حسین فیض، سینا عبداللهی، حسین گودرزی، سعید چلالی را، علی کبانی فر، علیرضا منظمی، علیرضا هوایی، زکریا مردادی و البته عقیل کعبی و سامان نریمان جهان. در ازای این بازیکنان عده ای هم از نفت مسجد سلیمان جدا شده اند و آینده خود را در تیم های دیگری جست و جو می کنند ک عبارتند از آنها امین اسدی، مجید عبدی، مسعود پور محمد، مهدی هاشم نژاد، احمد الجبوری، حسن مرادی فرد، محمد مهدی احمدی، مصطفی نائج پور و مهران امیری.

یک فرایند زمانبر

بی گمان نام و اوصاف این بازیکنان جدا شده و شرایط و میزان کارایی بازیکنان تازه پیوسته ناظران را به این باور می رساند که نفت دست پیش را داشته و کفه ترازو به سود آمده ها سنگینی می کند اما واقعیت امر این است که تا برخی تازه وارد ها که کارایی لازم را هم دارند در تیم جا بیفتند، زمان زیادی سپری خواهد شد و همان طور که پیشتر عنوان شد، مهاجری کار سختی در امر ایجاد هماهنگی در تیمی خواهد داشت که فصل پیش با انواع مشکلات درگیر بود و ابقایش در بالاترین دسته لیگ کشور پیش از آن که مولود قدرت و نتایج آن تیم بوده باشد، محصول نتایج بسیار ضعیفی بود که دو تیم قعر جدولی شهرخودرو و فجر سیاسی گرفتند و هر دورا راهی «لیگ یک» کرد.

با مشکل «پول» چه می کنند؟

وقتی صحبت از مشکلات نفت مسجد سلیمان می کنیم، یکی از اولین و مهم ترین آنها کمبودهای شدید مالی است که فصل پیش هم بارها تمرینات این تیم را تق و لق کرد و نفت را تا مرز تعطیلی پیش برد. بودجه ای که وزارت نفت سال ها به تیم های تحت

می کند. البته از مسئولان وزارت نفت که تلاش می کنند از راه های دیگر منابع مالی باشگاه تأمین شود قدرانی می کنیم. در شرایطی که نقل و انتقالات فوتبال ما پیش می رود، تفاوت میان تیم ها فاصله زمین تا آسمان است. یکسری تیم ها که آنها هم دولتی (یا شبه دولتی) هستند شرکت تشکیل دادند و واقع قانون را اجرا نمی کنند و از بودجه دولت استفاده می کنند و امکانات در اختیارشان است. صنعت نفت به دلیل دیدگاه وزارت

بر اجرای قانون تأکید دارد. اینکه یک باشگاه ۳۰۰ یا ۴۰۰ میلیارد هزینه کند و یک باشگاه شاید ۵۰ میلیارد، این رقابت برابر نیست و اصلاً امکان رقابت وجود ندارد. او درباره استفاده از بازیکنان بومی می گوید: «یکی از تیم هایی که بیشترین نیروهای بومی را دارد، باشگاه صنعت نفت آبادان است. این بازیکنان بومی از طریق باشگاه های استان خوزستان از بودجه دولت استفاده می کنند و معرفی شدند و در صورت تأیید فنی در تیم استفاده می کنیم.»

نقل قول

مکوندی: نمی توان با تیم های ۴۰۰ میلیاردی رقابت کرد



بهر روز مکوندی مربی تیم صنعت نفت درباره شرایط فعلی تیمش می گوید: «شرایط تیم بد نیست. بعد از اردوی بروجن به تهران آمدم و در چند مسابقه تدارکاتی که انجام دادیم، شکست نداشتیم و بازی مقابل ذوب آهن هم با مساوی به پایان رسید. فکر می کنم آمادگی ۱۰۰ درصد نداشتیم اما حرکت رو به جلویی داشتیم. البته نیاز به کار و تلاش بیشتری داریم. اگر تلاش کنیم که بازیکنان مصدوم تیم به